
Załącznik nr 1. Specyfikacja informacji przekazywanych w Planie Pracy 

Właściciel MWE jest zobowiązany do przekazywania do właściwego operatora systemu 
Planów Pracy, zgodnie z poniższymi zasadami: 

A. Plan pracy MWE powinien być przekazany co najmniej raz dziennie, do godziny określonej 
przez właściwego operatora systemu, dla 9 kolejnych dni kalendarzowych, przy czym 
dane dotyczące pierwszych 8 dni są aktualizacją danych wcześniej przekazanych. 

B. Plan pracy MWE powinien zawierać dla każdej godziny każdego z 9 kolejnych dni 
kalendarzowych wielkości planowanej generacji mocy czynnej netto, rozumianej jako 
średnia wielkość mocy w godzinie planowanej do wprowadzenia do sieci przez MWE 
w punkcie przyłączenia do sieci. 

C. W ramach Planu Pracy MWE należy także dla każdej godziny każdego z 9 kolejnych dni 
kalendarzowych przekazać informacje o dyspozycyjności tego MWE. Informacje 
o dyspozycyjności MWE powinny uwzględniać ubytki mocy MWE, np. w przypadku farm 
wiatrowych ubytki mocy są rozumiane jako moc odpowiadająca mocy znamionowej turbin 
wiatrowych, które nie są załączone/gotowe do pracy. 

D. Wielkości planowanej generacji mocy czynnej netto dla danej godziny w Planie Pracy 
danego MWE nie mogą być większe od mocy odpowiadającej zgłoszonej dyspozycyjności 
MWE dla tej godziny i nie mogą być większe od mocy przyłączeniowej określonej dla tego 
MWE w umowie z operatorem systemu. 

E. Plan Pracy MWE powinien być aktualizowany po każdej zmianie wielkości planowanej 
generacji, wynikającej z decyzji właściciela lub operatora tego MWE, np. decyzji 
handlowych lub technicznych. Zaktualizowany plan pracy powinien być niezwłocznie 
przekazany do właściwego operatora systemu z wykorzystaniem odpowiedniego 
portalu/kanału komunikacji. Dotyczy to też zmian dyspozycyjności MWE. 

F. Plany Pracy dla MWE typu D są przekazywane do OSP za pomocą Portalu Wymiany 
Danych Planistycznych (PWDP) oraz do właściwego OSD za pomocą udostępnionych do 
tego celu przez OSD platform do zgłaszania danych planistycznych. 

G. Plany Pracy dla MWE typu B i C są przekazywane do właściwego OSD za pomocą 
udostępnionych do tego celu przez każdego OSD platform do zgłaszania danych 
planistycznych. 

H. Podstawowe informacje o platformach służących do zgłaszania Planów Pracy do 
poszczególnych operatorów systemów zawiera Załącznik nr 2. 

Poniżej przedstawiono objaśnienia dotyczące wybranych, istotnych zagadnień w zakresie 
zgłaszania Planów Pracy dla horyzontu 9 kolejnych dni kalendarzowych. 

Niezależnie od informacji o dyspozycyjności MWE przekazanych dla każdej godziny 
9 kolejnych dni kalendarzowych muszą być przekazane informacje o prognozowanej 
dyspozycyjności MWE w 5 letnim horyzoncie planowania. 



1. Zakres przekazywanych do właściwego OSD danych planistycznych przez 
podmioty posiadające MWE typu C i B: 

(1) Prognozowane wartości mocy dyspozycyjnych maksymalnych (PDmax) 
i minimalnych (PDmin) netto poszczególnych MWE (moc dyspozycyjna 
elektrowniana). 

Maksymalna moc dyspozycyjna elektrowniana netto oznacza moc, która może być 
generowana przez MWE w punkcie przyłączenia, z uwzględnieniem ubytków mocy 
MWE, i powinna być wyznaczana w następujący sposób: 

(1.1) dla synchronicznych MWE i farm wiatrowych – na podstawie mocy 
znamionowej urządzeń wytwórczych wchodzących w skład MWE 
i gotowych do pracy (np. poszczególnych turbin wiatrowych gotowych do 
pracy), 

(1.2) dla instalacji fotowoltaicznych – na podstawie sumarycznej mocy paneli 
fotowoltaicznych gotowych do pracy, określonej dla każdego panelu 
zgodnie z normą NOCT albo normą STC, jeżeli nie jest dostępna wielkość 
określona według normy NOCT. 

(2) Planowana generacja mocy czynnej netto poszczególnych MWE (PGEN). 

Planowana generacja mocy czynnej netto dla danej godziny oznacza średnią 
wielkość mocy w tej godzinie wprowadzanej do sieci przez MWE w punkcie 
przyłączenia. Wielkość ta nie może przekraczać mocy dyspozycyjnej MWE, 
określonej zgodnie z zasadami w pkt. (1) powyżej, ani mocy przyłączeniowej, 
określonej dla danego MWE w warunkach przyłączenia. Wielkość ta powinna 
wyłącznie odzwierciedlać decyzje właściciela lub operatora tego MWE, np. decyzje 
handlowe lub techniczne. Nie powinna ona uwzględniać poleceń operatorów 
systemu, np. wynikających z nierynkowego redysponowania MWE. 

W przypadku MWE ze znacznikiem „autogeneracja”, planowana generacja mocy 
czynnej netto dla danej godziny, określana w ramach tego punktu, oznacza średnią 
wielkość mocy w tej godzinie wprowadzanej przez MWE w punkcie przyłączenia 
tego MWE do wewnętrznej sieci podmiotu posiadającego ten MWE, pomniejszoną 
o potrzeby własne tego MWE. 

(3) Planowana generacja mocy czynnej wprowadzana do sieci OSD – dotyczy tylko 
MWE ze znacznikiem „autogeneracja” (PGENa). 

Planowana generacja mocy czynnej wprowadzana do sieci OSD dla danej 
godziny, określana w ramach tego punktu, oznacza średnią wielkość mocy w tej 
godzinie wprowadzanej do sieci OSD przez MWE przyłączony do wewnętrznej 
sieci podmiotu posiadającego ten MWE. Wielkość ta jest określana jako różnica 
pomiędzy planowaną generacją mocy czynnej netto w miejscu przyłączenia MWE 
do wewnętrznej sieci podmiotu posiadającego ten MWE a wielkością mocy czynnej 
zużywanej przez podmiot posiadający ten MWE (rozumianej jako 
autokonsumpcja). 

2. Zakres przekazywanych do OSP oraz właściwego OSD danych planistycznych 
przez podmioty posiadające MWE typu D: 

(1) Planowane postoje poszczególnych MWE wraz z kwalifikacją postoju. 

(2) Planowane ubytki mocy netto poszczególnych MWE wraz z przyczyną wystąpienia 
ubytku. 



(3) Prognozowane ograniczenia zdolności regulacji mocy biernej, niesprawności 
układów ARNE oraz niesprawności układów regulacji pierwotnej i wtórnej. 

(4) Planowana praca wymuszona w wartościach netto poszczególnych MWE. 

(5) Zdarzenia ruchowe. 

(6) W przypadku podmiotów posiadających MWE typu D nieuczestniczące aktywnie 
w rynku bilansującym oraz posiadających MWE typu D, które uczestniczą w rynku 
bilansującym tworząc Jednostki Grafikowe aktywne ze znacznikiem ZAK=2, 
zakres przekazywanych danych obejmuje dodatkowo: 

(6.1) Informacje o planowanej generacji mocy czynnej netto poszczególnych 
MWE. 

Informacje o planowanej generacji mocy czynnej netto poszczególnych 
MWE są przekazywane zgodnie zasadami opisanymi w pkt 1.(2). 

(6.2) Informacje o planowanej generacji mocy czynnej wprowadzanej do sieci 
właściwego operatora systemu – dotyczy tylko MWE ze znacznikiem 
„autogeneracja”. 

Informacje o planowanej generacji mocy czynnej wprowadzanej do sieci 
właściwego operatora systemu są przekazywane zgodnie zasadami 
opisanymi w pkt 1.(3). 

  


